
Uchwała Nr VII/46/2015  

Rady Miejskiej w Krobi 

z dni 28 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie objęcia udziału przez Gminę Krobia w Samorządowym  

Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594; z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Krobia do Samorządowego 

Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółki z o.o. z siedzibą w Gostyniu wkładu 

pieniężnego w wysokości 10.000 zł (dziesięciu tysięcy złotych) i objęcia w zamian,                                     

w podwyższonym kapitale zakładowym, kolejnego 1 (jednego) udziału, o wartości 

10.000 zł (dziesięciu tysięcy złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/46/2015 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 28 kwietnia 2015 r.  

 

w sprawie  zwiększenia udziału Gminy Krobia w Samorządowym         

Funduszu   Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu 

 

W lipcu 2002 r. Rada Miejska w Krobi podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia                  

do Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z. o.o. w Gostyniu, 

utworzonego z inicjatywy Konwentu Wójtów, Burmistrzów i Starosty Powiatu 

Gostyńskiego. Na dzień 31.12.2014 r. Gmina Krobia posiada wkład 70 tys. zł., a więc 

równowartość 7 udziałów  w spółce. Ostatni udział w spółce Gmina objęła w roku 

2010. Celem funkcjonowania Funduszu, obok działalności informacyjno-doradczej 

jest wspieranie rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości poprzez udzielanie 

poręczeń kredytów i pożyczek finansowych dla podmiotów gospodarczych.                           

Z informacji Prezesa Funduszu wynika, że zgromadzony przez Fundusz kapitał jest 

niewystarczający, aby sprostać zapotrzebowaniu zainteresowanych podmiotów na 

poręczenia.  

Proponuję zwiększenie wkładu pieniężnego w przedmiotowym Funduszu  o kwotę                      

10 tys. zł obejmując kolejny 1 udział.           

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

Sporządziła : 

Aurelia Sikorska 

 

 


